
*** *** ••• 
ESTADO DO CEA.RA- PREFEITURAMUNICIPALDE ICAPUi-AVISO DE REVOGA<:AO PROCESSO N° 059/2023 PREGAO ELETR0NICO 
N° 2023.12.14.010 MUNI Cf PIO DE ICAPUf-CE, TORNAPUBLICO E PARACONHECIMENTO DAS LICITANTES EDE QUEM MAIS INTERESSAR 
POSSA QUE A LICITACAO SUPRAMENCIONADA, QUE TEM POR OBJETO A AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTO POP, 
GELADEIRA E BICICLETA) PARA O PROGRAMA "IPTU PREMIADO 2023, FOI REVOGADA POR RAZOES DE INTERESSE PUBLICO 
DECORRENTE DE FATO SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO, CONFORME DECISAO CIRCUNSTANCIADA INSERTA NO 
COMPETENTE PROCESSO LICITAT6RIO. ICAPui-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024. ANA QUELi DE CASTRO SILVA COSTA PREGOEIRA 

*** ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Inexigibllidade de Licita~io N° 2901.01/2024. A Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, em 
cumprimento a ratificar;iio procedida pelo Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, 
faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de licita,;:lio, a seguir: Objeto: prestar;iio de servir;os profissionais artlsticos por ocasiiio das 
Festividades do Camaval 2024, com apresentar;lio da Banda Prabala, a realizar-se no dia 10 de Fevereiro de 2024. Favorecida: Guiatelli Publicidade & 
Eventos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.0 00.430.571/0001-66. Valor Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Fundamento Legal: art. 74, inciso II da 
Lei Federal n° 14.133/21. Declarar;iio de Inexigibilidade emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da 
Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Pereiro/CE, 29 de Janeiro de 2024. Roberto Pinheiro de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
DE Cultura e Turismo. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habllita~io - Credenciamento N° 08.005/2023 
CD. A Comissao Especial de Credenciamento da Secretaria de Administracao e Planejamento da Prefeitura de Aquiraz toma publico para conhecimento dos 
interessados que ap6s analise dos documentos de habilitacao do Credenciamento N° 08.005/2023 CD, cujo objeto e o Credenciamento de Leiloeiro Oficial 
para realizacao de leiliio de bens patrimoniais moveis inserviveis em desuso pertencentes ao Govemo Municipal de Aquiraz/CE, se concluiu que os(as) 
interessados(as): Celso Alves Cunha, Daniela de Souza Castelo, Francisca Gracas de Oliveira Medeiros, Francisco das Chagas Pereira Junior e Georgia 
de Souza Castelo foram considerados(as) Habilitados(as). Os participantes Daniel Elias Garcia, Erico Sobral Soares, Fernando Montenegro Castelo e Joiio 
Paulo Ferreira foram considerados Inabilitados. Comunicamos que flea aberto o prazo recursal para apresentacao das raz6es e possiveis contrarrazoes, 
conforme Art. 109, inciso I, letra "a", da Lein° 8.666/93. Nao havendo intencjo de recursos a sessao para sorteio dar-se-a em 07 de fevereiro de 2024, as 9h 
(nove horas). Maiores informacoes poderso ser obtidas na sede da Comissao, localizada a Rua da Integracao, SIN, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone 
(85) 4062.8090 no horario de 8h as 12h. A Presldente. 

*** •••••• 

Estado do Ceara - Cimara Municipal do Crato - Aviso de Interposleao de Recurse. Referente: Tomada de Precos N" 0612.01/2023, cujo objeto ea 
contratacao de services especializados a serem prestados na assessoria e acompanbamento das atividades relacionadas ao setor de compras, incluindo a 
realizacao de coletas e pesquisas de precos, elaboracao de mapa, justificativas tecnicas, analise de pautas de hens e orientacao e services e treinamento na 

,, <. area especifica de interesse da Camara Municipal do Crato/CE, toma publico para conhecimento dos participes do processo supracitado, que o Recurso 
Interposto pela empresa Vicente Leite Bezerra - Me, inscrita no Cnpj sob n° 39.398.784/0001-93, encontra-se na integra na sede da Comissiio Permanente 
de Licitacao, no horario de 07:00h as 13:00h ou podera ser solicitado atraves do e-mail cplccrato2018@gmail.com ou pelo fone (88) 3523-2749. ap6s a 
publicacao em conformidade com o art. 109 "a" da Lei Federal n° 8.666/93, ficam os demais licitantes intimados em apresentar as contrarrazoes. Maria 
Jallea da Silva Lopes - Presidente da CPL. Crato • Ce, 26 de Janeiro de 2024. 

••• ••• *** 

-- apwb'cllb,IN -- FSC'C12lll031 

s a o_do.Ceara-,. Pretieiull'a,M1mic:qnitdle-Slm-CWillllcC1~& 
e'torn • &-do-Julgamento Habititac;llo oc e omada . :202T.0T-TP, cujo o jeto e contratacao e empre 

para construcao de passagem molhada na CE 166, trecho entre a Sede do Municipio de Santana do Cariri - CE e o Distrito de Brejo Grande. Licitantes 
Habilitados: Lexon Services e Construtora; Gledsom Construcoes; Construtora Exito; Millenium Services LTDA; Licitantes Inabilitados: MTC Engenharia; 
JUF Construcoes e Services LTDA; Teles Solucoes em Im6veis L TOA; MT Projctos e Services de Engenharia LTDA; RM Clemente Candido-ME; SUN 
Light Brasil; A. I. L. Construtora LTDA-ME; Araguaia Empreendimentos EIRELI; Tecta Construcoes e Services; P Pinheiro Engenharia. 0 relat6rio 
completo do julgamento podera ser consultado no site "licitacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br, hem como na sala da comissiio de licitacao. Pica 
aberto o prazo recursal ( art. I 09, i, "a" da lei n° 8.666/93 ). Santana do Carlri, 29 de Janeiro de 2024. Michele Ferreira Gon~alves- Presidente da CPL . 

MISTO 

••• ••• ••• 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato da(s) Ata(s) de Registro de Preeos - Ata de Registro de Preees N° 2023.12.26.002 
- 01, 2023.12.26.002 - 02, 2023.12.26.002 - 03, 2023.12.26.002 - 04 e 2023.12.26.002 - OS - Pregio Eletronico N° 2023.12.26.002. Objeto: Registro de 
Precos para futuras e eventuais aquisicoes de generos alimenticios para atender as necessidades da Casa de Saude Adilia Maria do Municipio de Boa Viagem/ 
CE. Da Vigencia: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 25 e 26 de Janeiro de 2024. Empresa(s) Registrada(s): Davilla Comercial Atacadista de Alimentos 
e Medicamentos LTDA {EPP) Valor de R$ 563.938,84 (quinhentos e sessenta e tres mile novecentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos), U.S 
da Cruz Neto (ME) Valor de R$ 28.988,60 (vinte e oito mile novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), Frota & Francelino Padaria LTDA 
(ME) valor de R$ 58.512,00 (cinquenta e oito mile quinhentos e doze reais), RN Distribuidora de Alimentos LTDA (ME) valor de R$ 117.760,02 (cento e 
dezessete mile setecentos e sessenta reais e dois centavos) e OS R Magazine LTDA (ME) Valor de R$ 4.089,68 {quatro mile oitenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos). A(s) Ata(s) com os precos e demais informacoes encontra-se disponibilizada para consults na Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE no 
setor de Licitacoes. Boa Viagem/CE, 26 de Janeiro de 2024, Ricardo Ferreira da Silva - Ordenador(a) de Despesas da Casa de Saude Adilia Maria . 

• •••••••• 

*** *** ••• 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - A VISO DE LICIT ACAO - PREGAO ELETR6NICO N"jl2:~i,::,,-. 
PE. 0 Pregoe_!fo da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, to.~a.publi_co para conhecimento dos interessados que fara rea!izar licitacao 1111':iif~ . 4Jo 
Pregio Eletronlco, tombado sob o N° 026/2023-PE, com cnteno de julgamento Menor Preee por Lote, tendo como oojeto a Aqu~ ii · 01 (um) ('.4 · 
Vefculo Tipo Passeio O (Zero) Km, destinados a atender as demandas do Programs Bolsa Familia de responsabilidade da Secret o Trabalho e I ,A, ,. 
Desenvolvimento Social. A Comissiio de Pregiio comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais sera ate as 09 de elro d~2 7. \& \ 
a Sessiio de D!5puta de Lance as 14b3~~in no dia 09 de fe_verei~o de 2024. 0 edital e seus_ anexos estariio disponiveis atraves dos . ntfsl_sit . . ·;;:::.., 
tce.ce.goy.br/hc1tacoes e www.bbmnethc1tacoes.com.br. Maiores informacoes no endereco citado ou pelo Pone: (85) 3318.1786 das p~o is ni.· · . ""' n 
Mulungu/CE, 29 de Janeiro de 2024. Diogenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CB: · n, 

'~ ~~,L -;,,.; ... t~ 

••• ••• ••• ··, rr ... ica 
Estado do Ceara - Cimara Municipal de Ieapul- Aviso de Julgamento de Habllitac;io. A Comissiio Permanente de Licitacao comuni 'nter sados ~ 
o Re~ultado do Julgame~to_da Fase de Habilit~r;ao referente_ a Tomada de Precos N° 002/2023, cujo objeto ea Contratacao de Empr7~ p ~f,: 
Services Tecnicos Espeftahzados de Assessona e Consultona na Area de Governanea das Contratacoes, de Interesse da Camara Municipal · ~.>-- • 
Licitantes Habilitadas: Ambito Publico Assessoria em Licitacoes e Gestao Publica Ltda e Afonso de Oliveira Castro II - ME. Licitantes Inabilitadas: .' A. 
de Oliveira - ME; R2 Solucoes Administrativas e Services Ltda - ME; Ecivando Evangelista de Lima - ME; e F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa 
Limitada - ME. Pica aberto o prazo recursal, cumprindo a Lein° 8.666/93 e suas alteracoes, previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a". Para maiores 
informacoes a Ata da Sessao estara disponivel no Portal de Licitacoes do TCE, e na Sala da Comisslio Permanente de Licitacao da Camara Municipal de 
Icapui, sito a Rua Joca Galdino, 125, Centro, Icapui, Ceara, Icapuf - CE, 29 de Janeiro de 2024. Ana Naiara de Lima Nogueira - Presidente da CPL. 

,,- .. 

EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICIT ACAO - PREGAO ELETR6NICO N° 025/2023 - SRP- 
PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, toma publico para conhecimento dos interessados que fara realizar licitacao na modalidade 
Pregiio Eletr6nlco, tombado sob o N" 025/2023 - SRP-PE, com criterio de julgamento Menor Preeo por Lote, tendo como objeto o Registro de Preeos 
visando futuras e eventuais Aquisl~oes de Recarga de Oxigenlo Medicinal com Comodato de Cilindro, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saude do Munlc!plo de Mulungu-CE. A Comissiio de Pregiio comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais sera ate as 09 de 
fevereiro de 2024 e a Sessio de Disputa de Lance as 14b00min no dia 09 de fevereiro de 2024. 0 edital e seus anexos estarao disponlveis atraves dos 
seguintes sites: www.tce.ce.gov.br/licjtacoes e www.bbrnnetjjcitacoes.com.br. Maiores informacoes no endereco citado ou pelo Fone: (85) 3318.1786 das 
08:00 as 12:00hs. Mulungu/CE, 29 de janeiro de 2024. Diogenes Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°021 I FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2024 


